



# Tandlægeselskabet Søren Strabo ApS

Udbyhøjvej 394, Lindbj-Tvede, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 17 01 61 05

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

Søren Strabo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægeselskabet Søren Strabo ApS Udbyhøjvej 394, Lindbj-Tvede 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 17 01 61 05
	Stiftet: 12. maj 1993
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Strabo, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	Strabo og Byg ApS, Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje andele i tandlægevirksomhed samt øvrige kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.774 t.kr. mod -287 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.211 t.kr. mod -2 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.774.120</b>	<b>-286.874</b>
2 Personaleomkostninger	-192.295	-765.554
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-121.699	-453.966
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.460.126</b>	<b>-1.506.394</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-270.058	-106.556
Indtægt af kapitalinteresse	426.941	1.509.956
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.073	133.002
Andre finansielle indtægter	65.036	24
Nedskrivning af finansielle aktiver	-171.204	80.046
Øvrige finansielle omkostninger	-22.501	-104.359
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.626.413</b>	<b>5.719</b>
Skat af årets resultat	-415.798	-7.502
<b>Årets resultat</b>	<b>1.210.615</b>	<b>-1.783</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.088.615	0
Disponeret fra overført resultat	0	-119.583
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.210.615</b>	<b>-1.783</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	0	434.700
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	434.700
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.244	3.233.131
Materielle anlægsaktiver i alt	228.244	3.233.131
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	911.494	1.264.683
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	668.749	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.580.243	1.264.683
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.808.487</b>	<b>4.932.514</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	46.173	4.000
Periodeafgrænsningsposter	2.845	0
Tilgodehavender i alt	49.018	4.000
Likvide beholdninger	2.159.501	4.384
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.208.519</b>	<b>8.384</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.017.006</b>	<b>4.940.898</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.322.173	2.233.558
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.644.173</b>	<b>2.551.358</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.965	79.359
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	52.308	686.305
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>69.273</b>	<b>765.664</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	164.223
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	164.223
Kortfristet del af langfristet gæld	0	196.000
Gæld til pengeinstitutter	0	781.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.250	31.731
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	-1
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	123.750	0
Anden gæld	153.560	450.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	303.560	1.459.653
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>303.560</b>	<b>1.623.876</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.017.006</b>	<b>4.940.898</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	2.353.141	114.400	2.667.541
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-119.583	117.800	-1.783
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	2.233.558	117.800	2.551.358
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.088.615	122.000	1.210.615
	<b>200.000</b>	<b>3.322.173</b>	<b>122.000</b>	<b>3.644.173</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	680.364
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	45.587

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	121.177	602.689
Pensioner	47.280	120.000
Andre omkostninger til social sikring	5.017	5.690
Personaleomkostninger i øvrigt	18.821	37.175
	<u>192.295</u>	<u>765.554</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

### 3. Goodwill

Kostpris 1. januar 2023	1.451.800	1.451.800
Afgang i årets løb	-1.451.800	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>1.451.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.017.100	-898.700
Årets af-/nedskrivninger	-17.100	-118.400
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.034.200	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>-1.017.100</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>434.700</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.576.051	4.636.704
Tilgang i årets løb	0	238.353
Afgang i årets løb	-4.310.245	-299.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>265.806</u></b>	<b><u>4.576.057</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.342.924	-1.032.260
Årets af-/nedskrivninger	-104.599	-335.566
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	273.127	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.136.834	24.900
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-37.562</u></b>	<b><u>-1.342.926</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>228.244</u></b>	<b><u>3.233.131</u></b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	125.000	125.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.701.283	-1.594.727
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-270.058	-106.556
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.971.341</u></b>	<b><u>-1.701.283</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	1.846.341	1.576.283
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.846.341</u></b>	<b><u>1.576.283</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Strabo og Byg ApS	Randers	100 %

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.494.688	3.386.686
Tilgang i årets løb	138.073	208.002
Afgang i årets løb	-50.000	-100.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>3.582.761</u></b>	<b><u>3.494.688</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.230.005	-2.203.495
Korrektion af nedskrivning primo	0	80.046
Årets nedskrivninger	-171.204	0
Negativ indre værdi modregnet i tilgodehavende	-270.058	-106.556
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-2.671.267</u></b>	<b><u>-2.230.005</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>911.494</u></b>	<b><u>1.264.683</u></b>
Tilgodehavende hos Strabo & Byg ApS	3.582.761	3.494.688
Negativ indre værdi modregnet i tilgodehavende	-1.846.341	-1.576.283
Nedskrivning på tilgodehavende tilkn. virksomhed	-824.926	-653.722
	<b><u>911.494</u></b>	<b><u>1.264.683</u></b>
<b>7. Kapitalinteresse</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-686.305	-515.246
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	426.941	1.509.956
Indskud/hævning i Tandlægerne Strabo & Borup I/S	207.056	-1.681.015
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-52.308</u></b>	<b><u>-686.305</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser	52.308	686.305
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>52.308</u></b>	<b><u>686.305</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	702.836	0
Afgang i årets løb	<u>-88.140</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>614.696</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets opskrivninger	<u>54.053</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>54.053</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>668.749</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser. Der hæftes dog per definition solidarisk for aktiviteten i Strabo-Borup I/S.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Strabo & Byg ApS' andre kreditorer i forhold til selskabets eget tilgodehavende i Strabo & Byg ApS. Herudover har selskabet ydet støtteerklæring, hvormed selskabet har erklæret at ville støtte Strabo & Byg ApS økonomisk, såfremt der opstår behov herfor.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
